
                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                    
 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          
Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 
 

 
Zpráva o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za rok 2012 

 
Činnost MR: 
1. Společné akce 
        Vycházely z  činností a aktivit jednotlivých obcí Mikroregionu a společných aktivit. Ve vztahu 

k financování byly rozděleny do několika projektů. Základním byl projekt „Rozvíjíme svůj 
domov, kde chceme žít- DSO Mikroregion Pobečví – 2012“, na který MR Pobečví požádal a 
následně i obdržel dotaci z POV Olomouckého kraje pro rok 2012. Ve smyslu dotačních 
podmínek a na základě předložených požadavků obcí bylo jeho obsahem pořízení 7 kusů 
komunální techniky, 3 sady ozvučovacího zařízení pro pořádání kulturně společenských akcí, 3 
dataprojektory s plátny, 40 sad posezení, stůl na stolní tenis, 4 stoly a 100 ks židlí do vnitřních 
prostor. Dále proběhlo 20 kulturně-společenských akcí v obcích MR. Na realizaci projektu bylo 
provedeno výběrově řízení, z něhož byly jako dodavatelé vybrány firmy Daniš Davaztechnik s.r.o. 
Přerov na techniku, Hudební nástroje a ozvučovací technika, Libor Trucálek Přerov na ozvučovací 
zařízení a dataprojektory, a TON, a.s.Bystřice pod Hostýnem dodalo stoly a židle. Projekt byl 
ukončen v prosinci a následně bylo poskytovateli dotace předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 
Celkové náklady Rozpočet  Skutečnost  
 CZK % CZK % 
Příspěvek OLK 300 000,- 60 300 000,- 38,43 
Vlastní zdroje 462 000,- 40 483 622,- 61,57 
Celkem 762 000,- 100 780 574,- 100 

 
Mikroregion Pobečví pořádal v sobotu 19.května 2012 šestý ročník cyklovýletu. Cyklisté startovali 
z Tučína, Výklek, Grymova, Prosenic a Zábeštní Lhoty a jeli po jednotlivých trasách tak, že se 
postupně všechny skupiny sjely do společného peletonu, který od vlakového nádraží v Prosenicích 
zamířil na hřiště V Háji v Buku, na kterém hostitelé připravili pro všechny účastníky sportovní 
klání. Soutěžilo se v disciplínách kličkovaná na kole, střelba z laserová pistole, dopravní test a 
natahování do koštýře. Celkem soutěžilo 10 družstev. Celý sportovní den provázelo pěkné, slunečné 
počasí, takže i letošní ročník byl velice vydařený. 
     Další z již tradičních aktivit je Den Mikroregionu Pobečví. Hostitelem již 6. ročníku Her bez 
hranic byla obec Radvanice, vítěz předchozího ročníku. Setkání proběhlo v sobotu 14.července 
2012 ve sportovním areálu za obcí. Do klání se zapojila družstva všech členských obcí 
Mikroregionu, družstvo partnerského Mikroregionu Záhoří-Helfštýn a jedno družstvo z obce 
Winów, z polské družební Gminy Prószków. Pořadatelé připravili deset soutěžních disciplín, jimiž 
soutěžní družstva provázely PAT a MAT. Nejúspěšnějším týmem v součtu umístění ze všech 
disciplín a vítězem 6.ročníku Her se stalo družstvo obce Sobíšky. O další místa na bedně se podělila 
družstva obce Prosenice a obce Buk.. Akce byla součástí projektu MAS Záhoří - Bečva "Přátelství 
bez hranic MAS Záhoří-Bečva - Gmina Prószków", financovaného z Fondu mikroprojektů  
Euroregionu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-PR. Všech  čtrnáct 
družstev bylo  zastoupeno pěti soutěžícími. Hostitelská obec připravila výborné zázemí pro 
soutěžící, diváky i partnerskou polskou delegaci.  
       Jako součást projektu MAS Záhoří Bečva „Přátelství bez hranic MAS Záhoří-Bečva - Gmina 
Prószków“byla i další tradiční aktivita MR Záhoří - Helfštýn - Setkání obcí, na kterém se z našeho 
MR zúčastnila dvě družstva - z Grymova a Sobíšek. V konkurenci 16 družstev se umístily Grymov 
na 16. místě a Sobíšky na 8.-9. místě. 



                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                    
 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          
Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 
 

2. Ostatní činnost 
MR svou činnost prezentoval v rámci MAS Záhoří Bečva na výstavě Země živitelka v Českých 
Budějovicích. Celoročně svou činnost a činnost členských obcí prezentuje na webových stránkách 
www.pobecvi.cz.  
17.5.2012 proběhlo v Radslavicích společné školení BOZP dle zákona č.262/2006 Sb., (zákoník 
práce) a provedení aktualizace dokumentace pracovníků obecních úřadů, provozních pracovníků, 
VPP pracovníků obcích MR, provedené firmou Agentura bezpečná práce. 
V červnu se zapojili do Soutěže Vesnice Olomouckého kraje roku 2012 obce z MR Pobečví : 
Radslavice a Sušice. Radslavice získaly Titul Vesnice Olomouckého kraje roku 2012. 
Cyklovýlet s Tučňáky se uskutečnil 6.října 2012. Jeho cílem opět bylo lázeňské místo Teplice nad 
Bečvou  
Dne 2.9. se zástupci MR Pobečví zúčastnili Dožínek Gminy Pröszköw  v Boguszycích. Zástupci 
MR Pobečví pan Lukáš Pošmura, Dočkal František, Podmolík Václav a Prudil Josef byli členy 
výpravy vyslané v rámci MAS Záhoří Bečva. 
Dne 15.září 2012 se uskutečnily na území MR Pobečví v obci Sušice 2.dožínky MAS Záhoří 
Bečva, kterých se účastnili i zástupci ostatních členských obcí MR Pobečví. 
 
3. Řízení MR: 
Do konce roku 2012 bylo v DSO Mikroregion Pobečví  sdruženo 12 členských obcí. Uskutečnily se 
4 valné hromady Svazku, konané v duchu cirkulace po obcích, 2 mimořádná setkání zástupců obcí 
k transformaci MAS Záhoří-Bečva na MAS Moravskou bránu, jedna mimořádná v Lazničkách 
k projektu žádosti o nákupu kompostérů v Lazníčkách a pět schůzí rady. Celoroční činnost byla 
realizována ve spolupráci s Ing.Janou Vrublovou, jako manažerkou MR a ing.arch.Stanislavem 
Vrubelem. 
V MAS Záhoří Bečva MR zastupuje předseda Svazku Jiří Řezníček, který je současně i jejím 
místopředsedou. Na poslední VH v prosinci 2012 byla zvolena předsedkyní  Svazku na r. 2013 
Dagmar Kubzová – starostka obce Lazníčky, místopředsedou ing. Otakar Dokoupil – starosta 
z Prosenic. 
  
4. Hospodaření MR: 
Realizované aktivity se projevily v rozpočtu MR i celkovém hospodaření. Jeho rámec byl zajištěn 
rozpočtem MR, schváleným VH dne 7.12.2011 v objemu příjmů i výdajů ve výši 277.000,- Kč. 
Mikroregion Pobečví obdržel v roce 2012  účelovou neinvestiční dotaci z POV Olomouckého kraje 
ve výši 300.000,- Kč na projekt „Rozvíjíme svůj domov, kde chceme žít – mikroregion Pobečví 
2012“, jehož celkové rozpočtované náklady činily 762 000,- Kč a celkové realizované náklady byly 
780 574,- Kč.  
MR dále hospodařil s finančními prostředky, které přijal členský příspěvek od obcí jako 
neinvestiční dotace v celkové výši 246 050,- Kč, dále přijal podíly obcí na POV 2012 v celkové 
výši 681 050,- Kč.  
V průběhu roku nepřijal mikroregion žádné daňové ani kapitálové příjmy a  také nečerpal žádný 
úvěr od peněžního ústavu.  
Členský příspěvek Místní akční skupiny Záhoří-Bečva činil 98 420,- Kč. 
Mikroregion vlastní DHM (022) ve výši 1 510 636,-Kč a drobný DHM (028) ve výši 743 344,-Kč. 
Nevlastní žádný nehmotný majetek, žádné zásoby materiálu ani zboží a žádné cenné papíry.  
Všechny závazky byly k 31.12.2012 uhrazeny. Zůstatek na bankovním účtu Mikroregionu u KB  
k 31.12.2012 činil  517 709,39 Kč. 



                   DSO Mikroregion Pobečví               
                                          se sídlem OÚ Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice , IČO 70966346   
                                          Doručovací  adresa: Obecní úřad Lazníčky 35, 751 25 Veselíčko u Lipníka n/B                                    
 

Bankovní spojení:  KB a.s.Přerov  č.ú.86-7189010297/0100          
Email: mikroregion@pobecvi. cz                www. pobecvi.cz              tel. +420 774 072 076         tel. +420 581 033 033 
 

Dne 17.4.2013 bylo provedeno přezkoumání hospodaření DSO 
Mikroregion Pobečví za rok 2012 (dle zákona č. 420/2004 Sb.), které provedla pracovnice 
kontrolního oddělení Kraj. úřadu Olomouc Bc. Marie Jakubcová a ing. Milan Procházka. Při 
přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   
Rekapitulace plnění rozpočtu MR Pobečví  za rok 2012 
PŘÍJMY:                                                           Plán :                   změny:                    skutečnost: 
Tř. l – Daňové příjmy                                          -                              -                                      - 
Tř. 2 – Nedaňové příjmy                                       950,-                   1 750,-                       1 619,98 
Tř. 3 – Kapitálové příjmy                                    -                              -                                      - 
Tř. 4. – Přijaté dotace                                      246 050,-            1 107 750 ,-                 1 068 739,-                                                                                   
Celkem příjmy:                                                247.000,-            1 109 500,-                 1 070 358,98 
 
VÝDAJE:                                                            Plán:                   změny:                   skutečnost: 
Tř. 5 – Běžné výdaje                                          277.000,-             969 000,-                  801 729,60 
Tř. 6 – Kapitálové výdaje                                    -                         170 500,-                   166 942,-         
Výdaje celkem:                                                  277.000,-          1 139 500,-                  968 671,60 
 
Přebytek hospodaření  ………………………………………………………..        101 687,38 Kč 
 
Účetní agendu MR zabezpečovala paní Hana Nehybová z MAS Záhoří – Bečva, o.s. Soběchleby. 
Zpracoval: Jiří Řezníček, Hana Nehybová, Dagmar Kubzová 
 
V Lazníčkách dne 19.8.2013 
 
Návrh usnesení:  

1) zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO Mikroregion Pobečví za 
rok 2012 

2) valná hromada DSO Mikroregoin Pobečví po projednání schvaluje Zprávu o činnosti DSO 
Mikroregion Pobečví za rok 2012 

 
      
                                                                                  Dagmar Kubzová 
                     předseda Svazku obcí Mikroregion Pobečví 


